
 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 2

5-
06

-2
00

9 

VLAAMSE OVERHEID

Werk en Sociale Economie

[2009/202555]

28 MEI 2009. — Ministerieel besluit tot uitvoering van artikel 11 van het besluit van de Vlaamse Regering van
16 mei 2007 tot toekenning van steun aan ondernemingen voor ecologie-investeringen in het Vlaamse Gewest

De Vlaamse minister van Economie, Ondernemen, Wetenschap, Innovatie en Buitenlandse Handel,

Gelet op het decreet van 31 januari 2003 betreffende het economisch ondersteuningsbeleid, artikelen 13 en 15, § 2;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 27 juli 2004 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van
de Vlaamse Regering, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 15 oktober 2004, 23 december 2005,
19 mei 2006, 30 juni 2006, 1 september 2006, 15 juni 2007, 28 juni 2007, 10 oktober 2007, 14 november 2007,
5 september 2008, 22 september 2008 en 6 januari 2009;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 16 mei 2007 tot toekenning van steun aan ondernemingen voor
ecologie-investeringen in het Vlaamse Gewest, artikel 11, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van
16 januari 2009;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 25 maart 2009;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, artikel 3, § 1, vervangen bij de wet van
4 juli 1989 en gewijzigd bij de wet van 4 augustus 1996;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;

Overwegende dat de ondernemingen die actief zijn in de sectoren kinderdagverblijven en crèches, serviceflats, en
instellingen met huisvesting voor ouderen, op geen enkele wijze investeringssteun kunnen genieten en dit in
tegenstelling tot de publieke kinderdagverblijven en crèches, serviceflats, en instellingen met huisvesting voor ouderen;
dat die vorm van concurrentieverstoring dringend ongedaan moet worden gemaakt,

Besluit :

Artikel 1. In de bijlage bij het besluit van de Vlaamse Regering van 16 mei 2007 tot toekenning van steun aan
ondernemingen voor ecologie-investeringen in het Vlaamse Gewest, gewijzigd bij het ministerieel besluit van
20 mei 2008 en vervangen bij het besluit van de Vlaamse Regering van 16 januari 2009, worden de volgende sectoren
ingevoegd :

NACE-code Omschrijving

87302 Serviceflats voor ouderen

87309 Instellingen met huisvesting voor ouderen en voor personen met een lichamelijke handicap, n.e.g.

88911 Kinderdagverblijven en crèches

88912 Kinderopvang door onthaalmoeders

88919 Overige kinderopvang

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 1 mei 2009.

Brussel, 28 mei 2009.

De Vlaamse minister van Economie, Ondernemen, Wetenschap, Innovatie en Buitenlandse Handel,
Mevr. P. CEYSENS




